DIÁRIO OFICIAL Nº 33206 17Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2016

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 732 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA CLEA LIMA VIEGAS
FREIRE MENDES REIS PINTO MARTINS matrícula nº
2010160-1, cargo MEDICO regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UREMIA, 01(UM) MES
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.03.95 A
15.03.98.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 733 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLEIDE DO ESPIRITO SANTO
SANTANA FARO matrícula nº 5800102-1, cargo ENFERMEIRO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) UREMIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 734 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ISIS ELAINE NUNES
RODRIGUES SOUZA matrícula nº 57207686-1, cargo TECNICO
DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) na (o) UREMIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 14.10.11 A 13.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 735 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) FERNANDA MALCHER PAES
matrícula nº 57191143-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) UREMIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 05.11.10 A 04.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 736 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARMEM LUCIA DE
OLIVEIRA matrícula nº 724262-1, cargo AGENTE DE SAUDE
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) U.E ABRIGO JOAO PAULO II, 01(UM) MES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 31.12.04 A 30.12.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 737 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARMEM LUCIA DE
OLIVEIRA matrícula nº 724262-1, cargo AGENTE DE SAUDE
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) U.E ABRIGO JOAO PAULO II, 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 01.12.11 A 30.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.10.16 A 29.11.16, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 738 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EMILIA VENINA LISBOA
PAIVA matrícula nº 5177480-1, cargo MEDICO regime jurídico

de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UMS
MARAMBAIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente

ao triênio 07.02.09 A 06.02.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença

Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30

(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 739 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/

24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA FERNANDES SOUSA
matrícula nº 727539-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)

na (o) UMS SATELITE, 01(UM) MES de Licença Prêmio,

correspondente ao triênio 13.06.03 A 12.06.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença

Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30

(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 740 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE VICENTE DA COSTA
MATOS matrícula nº 5139546-1, cargo AGENTE DE PORTARIA
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) U.E ABRIGO JOAO PAULO II, 02(DOIS) MESES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.99 A 12.06.02.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.10.16 A 29.11.16, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 741 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/

24.01.1994, a (ao) servidora (o) EVANILDE DOS SANTOS
LIMA matrícula nº 120090-1, cargo AGENTE DE SAUDE regime

jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)  CS
MARCO, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente

ao triênio 01.03.09 A 28.02.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença

Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.12.16, no total de 60
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 742 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCILENE CHAVES DA
SILVA SANTANA matrícula nº 722359-1, cargo AGENTE DE
SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) na (o) URPS-CIASPA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 02.10.16 A 31.10.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

Protocolo 1004544

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Port. Nº 748 e 749 de diárias de 05/09/2016
Objetivo:Reunir com a chefi a da Unidade Especial Colônia do
Prata para tratar sobre regularização de Recursos Humanos.
Servidores: Maria Dilma de M. Alves  ag. adm.   mat:50964721
Benedito José de L. da Silva  motorista  mat:57053041
Castanhal/Ig. Açú   Período:08/09/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 1004391

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016/4ºCRS/SESPA

OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais, novos e de

primeiro uso recomendados pelo fabricante de reposição para

motocicletas multimarcas que compõe a frota do 4º CRS, no

período de 01 (um) ano.

DATA DA ABERTURA: 19/09/2016

HORÁRIO: 09:30 h. (horário de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

Dotação Orçamentária: 2080008302c

Elemento de Despesa: 339030

Fontes de Recursos: 0103000000

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital

nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Breno Henry Oliveira dos Santos

OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com

a pregoeira responsável, através do E-mail: cpl4crs-sespa@

hotmail.com

Capanema (PA), 05 de setembro de 2016.

Dione dos Santos Gonçalves

PREGOEIRA/4ºCRS/SESPA
Protocolo 1004377

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL
.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 037  DE 30 DE AGOSTO DE 2016 - Designar
NOME: VANESSA DA SILVA PIMENTEL
MATRÍCULA : 5888165-1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
Responder pela Chefi a da Divisão Administrativa do 7º Centro
Regional de Saúde, em virtude das férias regulamentares do
titular.
ONDE SE LÊ : PERÍODO : 01/09/2016 à 30/09/206
LEIA-SE: 19/09/2016 à 18/10/2016.
ORDENADOR DE DESPESA: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 1004358

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 441 de  Setembro de 2016.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 05 a 05.09.2016